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(49) Det gebyr, som kvikskranker kan opkræve, 
bør stå i et rimeligt forhold til omkostningerne 
ved de procedurer og formaliteter, de vedrører. 
Dette bør ikke være til hinder for, at medlems- 
staterne kan lade kvikskrankerne opkræve andre 
administrative gebyrer såsom gebyret til tilsyns- 
organer. 

(50) Det er nødvendigt, at tjenesteydere og tjene- 
stemodtagere har nem adgang til visse typer af 
information. Hvordan oplysningerne meddeles 
til tjenesteydere og tjenestemodtagere, bør fast- 
sættes af hver enkelt medlemsstat inden for ram- 
merne af dette direktiv. Navnlig kan medlems- 
staternes forpligtelse til at sikre, at de relevante 
oplysninger er let tilgængelige for tjenesteydere 
og tjenestemodtagere, opfyldes ved at gøre disse 
oplysninger tilgængelige for offentligheden gen- 
nem et websted. Informationerne bør være klart 
og utvetydigt formuleret. 

(51) De oplysninger, der gøres tilgængelige for 
tjenesteydere og tjenestemodtagere, bør navnlig 
omfatte informationer vedrørende procedurer og 
formaliteter, kontaktoplysninger på de kompe- 
tente myndigheder, betingelser for adgang til of- 
fentlige registre og databaser samt informationer 
vedrørende klagemuligheder og kontaktoplys- 
ninger på sammenslutninger og organisationer, 
hvor tjenesteydere og tjenestemodtagere kan få 
praktisk bistand. De kompetente myndigheders 
forpligtelse til at bistå tjenesteydere og tjeneste- 
modtagere bør ikke indbefatte ydelse af juridisk 
rådgivning i enkeltsager. Der bør ikke desto 
mindre ydes generel information om, hvorledes 
krav normalt fortolkes eller anvendes. Hver en- 
kelt medlemsstat bør selv træffe beslutning om 
spørgsmål som f.eks. videregivelse af urigtige 
eller vildledende oplysninger. 

(52) Det er altafgørende for administrativ for- 
enkling på tjenesteydelsesområdet, at der til 
gavn for tjenesteydere, tjenestemodtagere og 
kompetente myndigheder inden for en oversku- 
elig fremtid etableres et system, som gør det mu- 
ligt at afvikle procedurer og formaliteter elektro- 
nisk. For at opfylde denne resultatforpligtelse 
kan det være nødvendigt at tilpasse nationale 
love og bestemmelser om tjenesteydelser. For- 
pligtelsen bør ikke være til hinder for, at med- 
lemsstaterne også kan stille andre systemer end 
de elektroniske til rådighed til at afvikle proce- 
durer og formaliteter. At de pågældende proce- 
durer og formaliteter skal kunne afvikles på af- 

stand, betyder især, at medlemsstaterne skal sør- 
ge for, at de kan afvikles på tværs af grænserne. 
Resultatforpligtelsen vedrører ikke procedurer 
og formaliteter, som i sagens natur ikke kan af- 
vikles på afstand. Dette berører desuden ikke 
medlemsstaternes lovgivning om anvendelse af 
sprog. 

(53) Det kan være nødvendigt, at den kompeten- 
te myndighed i forbindelse med tildeling af li- 
censer for visse former for servicevirksomhed 
gennemfører en samtale med ansøgeren for at 
vurdere, om dennes personlige integritet og eg- 
nethed til at udføre den pågældende tjeneste- 
ydelse. I sådanne tilfælde er en elektronisk op- 
fyldelse af formaliteter ikke nødvendigvis hen- 
sigtsmæssig. 

(54) Adgangen til at optage servicevirksomhed 
bør kun gøres betinget af tilladelse fra de kom- 
petente myndigheder, hvis dette krav opfylder 
kriterierne om, at den ikke indebærer forskelsbe- 
handling, er nødvendig og ikke går længere, end 
hvad der kræves for at nå det tilsigtede mål. Der 
bør således navnlig kun kunne stilles krav om til- 
ladelse, hvis en efterfølgende kontrol ville være 
uden virkning, fordi det ville være umuligt at 
fastslå de pågældende tjenesteydelsers mangler 
efterfølgende, idet der tages behørigt hensyn til 
de risici og farer, der er forbundet med ikke at 
foretage en forhåndskontrol. Bestemmelserne 
herom i dette direktiv må ikke bruges som be- 
grundelse for tilladelsesordninger, der er forbudt 
i henhold til andre fællesskabsretsakter som 
f.eks. Europa-Parlamentets og Rådets direktiv 
1999/93/EF af 13. december 1999 om en fælles- 
skabsramme for elektroniske signaturer17) eller 
Europa-Parlamentets og Rådets direktiv 2000/ 
3 l/EF af 8. juni 2000 om visse retlige aspekter af 
informationssamfundstjenester, navnlig elektro- 
nisk handel, i det indre marked (»direktivet om 
elektronisk handel«) 18\ Resultaterne af den gen- 
sidige evaluering vil gøre det muligt på fælles- 
skabsplan at bestemme, for hvilke former for 
virksomhed tilladelsesordningerne bør ophæves. 

(55) Dette direktiv bør ikke berøre medlemssta- 
ternes mulighed for at inddrage tilladelser, efter 
at disse er udstedt, hvis betingelserne for at ud- 
stede tilladelsen ildce længere er opfyldt. 

(56) I henhold til Domstolens praksis udgør den 
offentlige sundhed, forbrugerbeskyttelse, dyre- 
sundhed og beskyttelse af bymiljøet tvingende 


